
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание пятьдесят шестое

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2018 года                                        № 629

О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении, 
выходном пособии, ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске 

лица, замещающего муниципальную должность в Рассказовском районе, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», 

утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 18 сентября 2008 года № 93

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение 
«О  денежном  вознаграждении,  выходном  пособии,  ежегодном 
дополнительном оплачиваемом отпуске лица, замещающего муниципальную 
должность  в  Рассказовском  районе,  осуществляющего  свои  полномочия  на 
постоянной  основе»,  утвержденное  решением  Рассказовского  районного 
Совета народных депутатов от 18 сентября 2008 года № 93», представленный 
администрацией района, в соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального 
закона  от  6 октября  2003 г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  учитывая  заключение 
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  «О  денежном  вознаграждении,  выходном 
пособии,  ежегодном  дополнительном  оплачиваемом  отпуске  лица, 
замещающего  муниципальную  должность  в  Рассказовском  районе, 
осуществляющего  свои  полномочия  на  постоянной  основе»,  утвержденное 
решением    Рассказовского    районного     Совета народных  депутатов от 
18 сентября 2008 года № 93 следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 
денежного  поощрения  выборных  должностных  лиц,  замещающих 



муниципальные должности в Рассказовском районе» к Положению изложить 
в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01 
января  2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте  сетевого  издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)».

Глава  района
                    
                                    А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                                         И.А. Бузанов



Приложение к решению Рассказовского 
районного Совета народных депутатов

от 24 мая 2018 года № 629

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  Положению «О  денежном 
вознаграждении,  выходном  пособии, 
ежегодном  дополнительном
оплачиваемом  отпуске  лица, 
замещающего  муниципальную
должность  в  Рассказовском  районе, 
осуществляющего  свои  полномочия  на 
постоянной основе»

                                                     
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
лиц, замещающих муниципальные должности в Рассказовском районе

Наименование 
муниципальных 
должностей

Должностные 
оклады

(рублей в месяц)

Размер ежемесячного денежного поощрения 
(должностных окладов в месяц) при 

численности населения
от 20 до 50 тысяч человек

Глава района 7 614 7,3

Председатель
районного Совета
народных депутатов

7 614 7


